
 

 

Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

24 августа 2023 года                                      № 65/260 

г. Архангельск 

 

О количестве переносных ящиков для голосования 

вне помещения для голосования на выборах депутатов 

Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва 

 

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктами 6, 6.1 статьи 78 Областного закона «О 

выборах в органы местного самоуправления», постановлением 

избирательной комиссии Архангельской области от 2 июня 2023 года № 

11/66-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума на территории 

муниципального образования городской округ «Город Архангельск» на 

Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск», 

Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

постановляет: 

1. Установить, что максимальное количество используемых в день 

голосования переносных ящиков для голосования вне помещения для  

голосования в зависимости от числа избирателей, зарегистрированных на 

территории избирательного участка, составляет: 

a) до 501 избирателя – 1 переносных ящиков для голосования; 

б) от 501 до 1001 избирателя – 2 переносных ящика для голосования; 

в) более 1000 избирателей – 3 переносных ящика для голосования. 

2. Определить, что количество переносных ящиков для голосования 

вне помещения для голосования может быть увеличено на 2 переносных 

ящика при наличии следующих условий: 

а) на территории избирательного участка располагается место 

временного пребывания избирателей, где не образован избирательный 

 



 

 

участок; 

б) на территории избирательного участка в соответствии с пунктом 10 

статьи 16 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" 

зарегистрировано более 50 избирателей старше 80 лет и (или) инвалидов, 

сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 16.1 статьи 20 

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации"; 

в) при совмещении дней голосования на нескольких выборах избиратель 

имеет возможность проголосовать одновременно более чем по двум 

избирательным бюллетеням. 

3. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям города 

Архангельска при наличии необходимости принять соответствующее 

постановление по увеличению количества переносных ящиков для 

голосования вне помещения для голосования с указанием конкретных  

избирательных участков, информацию о данном постановлении направить в 

Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск. 

4. Разместить данное постановление на странице Октябрьской 

территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск  в сети Интернет. 

 

 

Председатель комиссии               Т.В. Измикова 

 

Секретарь  комиссии                                                    В.А. Сироткина    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=66FF41F35CC7F1C3E5D9E35B74369CC0FF2086AA8BAB543B20B085DBFB7F5D052C97C4998479D0E71EA4256C95FD81EA571E01FC66019D8AP6T4O
consultantplus://offline/ref=66FF41F35CC7F1C3E5D9E35B74369CC0FF2086AA8BAB543B20B085DBFB7F5D052C97C4998479D0E71EA4256C95FD81EA571E01FC66019D8AP6T4O
consultantplus://offline/ref=66FF41F35CC7F1C3E5D9E35B74369CC0FF2086AA8BAB543B20B085DBFB7F5D052C97C4998C7ADEB14DEB2430D3AE92E8591E03F47AP0T0O

